
30

Dy dishepuj (pasues) ishin të trishtuar teksa po ecnin dhe po flisnin 
për vdekjen e Jezusit. Pa u treguar se cili ishte, Jezusi eci dhe hëngri 

me ta. Ai i ngushëlloi dhe u dha mësim atyre nga shkrimet e shenjta. 
Ndiq shtegun e dy dishepujve teksa bisedojnë me Jezusin.

Lluka 24 (Marku 16; Gjoni 20)

 Në ç’mënyrë e kuptuan dy dishepujt se ishte Jezusi?


